
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.02 del 09/01/2015  

 Raccolta Ufficiale  

 N.   7 

 Del 05/02/2015 
 
OGGETTO: GARA SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI CASTELLANA GROTTE PER 
IL PERIODO 2015-2017. Affidamento del Lotto 1 “Infortuni” alla società  SMART C.I.G.: 
Z4011CBF7E 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO 

- che con Determinazione del I Settore n. 137/2014 è stata attivata una procedura aperta ai 
sensi dell’art. 55 del D. Lgs. n. 163/ 2006, e successive modifiche, con il criterio del prezzo più 
basso di cui all'art. 82 del detto D. Lgs., secondo i criteri del disciplinare di gara, per l’affidamento 
del servizio di copertura assicurativa dei 3 lotti, Infortuni cumulativa, KASKO e tutela legale per il 
periodo 01.01.2015 al 31.12.2017 nonché ad approvare gli atti di gara; 

- che il bando di gara è stato pubblicato nelle forme di legge; 
CONSIDERATO che i termini per la presentazione delle offerte scadevano in data 16.12.2014; 
PRESO ATTO che la Commissione Giudicatrice si è riunita in seduta pubblica in data 18.12.2014; 
VISTO il verbale di gara, allegato alla presente deliberazione in forma integrante e sostanziale, dal 
quale si evince:  

- che entro la data di scadenza del termine delle ore 12.00 del giorno 16 dicembre 2014 è 
pervenuto un solo plico, presentato dalla AIG - Europe Limited Rappresentanza Generale per 
l’Italia con sede in Milano alla Via della Chiusa n. 2, riguardante, solo ed esclusivamente, il lotto n. 
3 “Tutela Legale”; 

- che, oltre il termine di scadenza del 16.12.2014 ore 12:00, per la partecipazione alla gara, 
non risultano essere  pervenute altre offerte; 

 - che, conseguentemente, per il Lotto 1 riguardante la polizza 2Inforuni” la gara è stata 
dichiarata deserta; 

- che è stata attivata una trattativa privata ai sensi dell’art. 57 co. 2 del D.lgs n. 163/2006 
mediante invito a n. 5 ditte a mezzo PEC in data 18/12/2014; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza del 30.12.2014, ore 12:00, è pervenuta solo un 
offerta da parte della società LLOYD’s –Rappresentanza Generale in Italia con sede in Milano al 
Corso Garibaldi n. 86 che ha presentato un’ offerta, rispetto al premio annuo, di  7.940,14 
(settemilanovecentoquaranta//14) a fronte di un importo a base di gara annuo di € 8.000,00 
(ottomilaeuro//00); 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



TENUTO CONTO, che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in 
materia;  
RITENUTO, in virtù dell’offerta presentata in sede di gara dalla società aggiudicataria, di 
impegnare l’importo complessivo di € 7.940,14 al Cap. 28.02 del redigendo bilancio 2015 riferito al 
premio annuo 2015; 
RITENUTO altresì, di dover procedere in merito; 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006, Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Decreto Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato,  
  
1) di affidare società LLOYD’s –Rappresentanza Generale in Italia con sede in Milano al Corso 
Garibaldi n. 86 C.F. 10655700150 la gestione dei servizi assicurativi per la polizza Infortuni  del 
Comune di Castellana Grotte per il periodo 2015-2017; 
2) di impegnare, conseguentemente, in virtù dell’offerta presentata in sede di gara dalla società 
aggiudicataria, l’importo complessivo di € 7.940,14 (settemilanovecentoquaranta//14) al Cap. 28.02 
del redigendo bilancio 2015 riferito al premio annuo 2015; 
3) di disporre, con separato provvedimento, la liquidazione del premio assicurativo alla società 
aggiudicataria; 
4) di trasmette il presente provvedimento alla società affidataria;  
5) di dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione per 
accettazione ad opera della società aggiudicataria, sicchè l’incarico si intende affidato per scrittura 
privata ex art. 17 R.D. 17.11.1923 n. 2440, previa verifica dei requisiti di carattere generale 
richiamati al punto precedente; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.c./g.c. 
  
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile I Settore 

f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 
_______________________ 

 
 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, in data  21/01/2015 si attesta la relativa  copertura 
finanziaria. 
 
IMP. 24/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott. ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.160
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  06 febbraio 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




